
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과 2023-02-27 15:08:11

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산정책 (단위:천원)

해양수산과 20,318,713 11,675,517 8,643,196

국 1,714,862 1,287,530 427,332

균 1,400,000 0 1,400,000

도 3,772,048 2,942,687 829,361

대 590,000 590,000 0

군 12,841,803 6,855,300 5,986,503

해양수산자원화및수산업경쟁력강화 17,140,649 8,500,277 8,640,372

국 986,642 559,310 427,332

균 1,400,000 0 1,400,000

도 3,350,048 2,520,687 829,361

대 590,000 590,000 0

군 10,813,959 4,830,280 5,983,679

수산정책 6,733,016 3,909,029 2,823,987

국 631,533 553,200 78,333

도 952,901 922,480 30,421

대 590,000 590,000 0

군 4,558,582 1,843,349 2,715,233

수산정책 70,587 60,587 10,000

201 일반운영비 56,087 46,087 10,000

01 사무관리비 45,487 35,487 10,000

1)홍보용 수산특산물 구입
40,000 30,000 10,000

다목적인양기설치지원(전환사업) 949,000 900,000 49,000

도 704,000 720,000 △16,000

군 245,000 180,000 65,000

401 시설비및부대비 949,000 900,000 49,000

도 704,000 720,000 △16,000

군 245,000 180,000 65,000

01 시설비 949,000 900,000 49,000

1)다목적인양기설치지원
949,000 900,000 49,000

도 704,000 720,000 △16,000

군 245,000 180,000 65,000

수산정책보험료지원(보조) 537,213 522,460 14,753

도 161,164 156,738 4,426

군 376,049 365,722 10,327

307 민간이전 537,213 522,460 14,753

도 161,164 156,738 4,426

군 376,049 365,722 10,327

06 보험금 537,213 522,460 14,753

1)어선원재해보험료 지원사업
316,643 292,000 24,643

도 94,993 87,600 7,393

군 221,650 204,400 17,250
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경정40,000,000원

경정118,625,000원*8개소

경정316,643,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산정책 (단위:천원)

1)어선재해보험료 지원사업
149,450 148,460 990

도 44,835 44,538 297

군 104,615 103,922 693

1)어업인안전보험료 지원사업
71,120 82,000 △10,880

도 21,336 24,600 △3,264

군 49,784 57,400 △7,616

수산경제신문보급(보조) 72,000 63,000 9,000

도 10,800 9,450 1,350

군 61,200 53,550 7,650

201 일반운영비 72,000 63,000 9,000

도 10,800 9,450 1,350

군 61,200 53,550 7,650

01 사무관리비 72,000 63,000 9,000

1)수산기술정보신문보급사업
72,000 63,000 9,000

도 10,800 9,450 1,350

군 61,200 53,550 7,650

수산업정책자금출연금(보조) 87,090 84,140 2,950

도 26,127 25,242 885

군 60,963 58,898 2,065

307 민간이전 87,090 84,140 2,950

도 26,127 25,242 885

군 60,963 58,898 2,065

08 이차보전금 87,090 84,140 2,950

1)수산정책자금 이자차액 지원
87,090 84,140 2,950

도 26,127 25,242 885

군 60,963 58,898 2,065

연안어업구조조정(보조) 200,000 70,000 130,000

국 160,000 56,000 104,000

도 20,000 7,000 13,000

군 20,000 7,000 13,000

201 일반운영비 10,000 7,000 3,000

국 8,000 5,600 2,400

도 1,000 700 300

군 1,000 700 300

01 사무관리비 10,000 7,000 3,000

1)연안어업구조조정사업 감정평가비
10,000 7,000 3,000

국 8,000 5,600 2,400

도 1,000 700 300

군 1,000 700 300
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경정149,450,000원

경정71,120,000원

경정7,500원*800부*12월

경정87,090,000원

경정10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산정책 (단위:천원)

301 일반보전금 190,000 63,000 127,000

국 152,000 50,400 101,600

도 19,000 6,300 12,700

군 19,000 6,300 12,700

14 기타보상금 190,000 63,000 127,000

1)연안어업구조조정사업
190,000 63,000 127,000

국 152,000 50,400 101,600

도 19,000 6,300 12,700

군 19,000 6,300 12,700

어선사고예방시스템구축(보조) 53,400 48,000 5,400

국 26,700 24,000 2,700

군 26,700 24,000 2,700

402 민간자본이전 53,400 48,000 5,400

국 26,700 24,000 2,700

군 26,700 24,000 2,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,400 48,000 5,400

1)V-PASS 29,400 24,000 5,400

국 14,700 12,000 2,700

군 14,700 12,000 2,700

친환경에너지절감장비보급(보조) 322,666 320,000 2,666

국 161,333 160,000 1,333

군 161,333 160,000 1,333

402 민간자본이전 322,666 320,000 2,666

국 161,333 160,000 1,333

군 161,333 160,000 1,333

02 민간자본사업보조(이전재원) 322,666 320,000 2,666

1)노후기관장비설비 322,666 320,000 2,666

국 161,333 160,000 1,333

군 161,333 160,000 1,333

소형어선대차설비지원 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 45,000 0 45,000

1)소형어선 대차대 지원
45,000 0 45,000

생분해성어구보급(보조) 98,571 141,000 △42,429

국 69,000 98,700 △29,700

군 29,571 42,300 △12,729

402 민간자본이전 98,571 141,000 △42,429

국 69,000 98,700 △29,700

군 29,571 42,300 △12,729

02 민간자본사업보조(이전재원) 98,571 141,000 △42,429
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경정190,000,000원

경정1,225,000원*40개소*60%

경정322,666,000원

5,000,000원*15대*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산정책 (단위:천원)

1)생분해성어구보급
98,571 141,000 △42,429

국 69,000 98,700 △29,700

군 29,571 42,300 △12,729

수산용지게차공급지원 101,709 105,462 △3,753

402 민간자본이전 101,709 105,462 △3,753

01 민간자본사업보조(자체재원) 101,709 105,462 △3,753

1)수산용지게차공급지원
101,709 105,462 △3,753

기후변화대응수산정보서비스제공(보조) 20,000 21,600 △1,600

도 3,000 3,240 △240

군 17,000 18,360 △1,360

201 일반운영비 20,000 21,600 △1,600

도 3,000 3,240 △240

군 17,000 18,360 △1,360

01 사무관리비 20,000 21,600 △1,600

1)기후변화 대응 수산정보서비스 제공
20,000 21,600 △1,600

도 3,000 3,240 △240

군 17,000 18,360 △1,360

국가중요어업유산(흑산홍어잡이어업)(보조) 300,000 300,000 0

국 210,000 210,000 0

도 27,000 0 27,000

군 63,000 90,000 △27,000

201 일반운영비 70,000 70,000 0

국 49,000 49,000 0

도 6,300 0 6,300

군 14,700 21,000 △6,300

01 사무관리비 60,000 60,000 0

1)홍어잡이어업 기술서 제작
30,000 30,000 0

국 21,000 21,000 0

도 2,700 0 2,700

군 6,300 9,000 △2,700

1)홍어포장지개발 10,000 10,000 0

국 7,000 7,000 0

도 900 0 900

군 2,100 3,000 △900

1)홍어잡이어업유산 관광해설사 양성
20,000 20,000 0

국 14,000 14,000 0

도 1,800 0 1,800

군 4,200 6,000 △1,800

03 행사운영비 10,000 10,000 0
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경정16,428,500원*6개소*100%

경정3,767,000원*27개소*100%

경정7,500원*222.22부*12월

경정30,000,000원

경정10,000,000원

경정20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산정책 (단위:천원)

1)홍어잡이어업인한마음대회
10,000 10,000 0

국 7,000 7,000 0

도 900 0 900

군 2,100 3,000 △900

207 연구개발비 60,000 60,000 0

국 42,000 42,000 0

도 5,400 0 5,400

군 12,600 18,000 △5,400

01 연구용역비 60,000 60,000 0

1)홍어잡이어업 인문 및 생태자원조사
60,000 60,000 0

국 42,000 42,000 0

도 5,400 0 5,400

군 12,600 18,000 △5,400

307 민간이전 50,000 50,000 0

국 35,000 35,000 0

도 4,500 0 4,500

군 10,500 15,000 △4,500

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

1)홍어QR코드 제작지원
10,000 10,000 0

국 7,000 7,000 0

도 900 0 900

군 2,100 3,000 △900

1)홍어소포장제작지원
20,000 20,000 0

국 14,000 14,000 0

도 1,800 0 1,800

군 4,200 6,000 △1,800

1)홍어잡이어업유산 주민협의체 지원
20,000 20,000 0

국 14,000 14,000 0

도 1,800 0 1,800

군 4,200 6,000 △1,800

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

국 84,000 84,000 0

도 10,800 0 10,800

군 25,200 36,000 △10,800

01 시설비 120,000 120,000 0

1)홍어잡이어업유산 홍보관 실시설계
120,000 120,000 0

국 84,000 84,000 0

도 10,800 0 10,800

군 25,200 36,000 △10,800
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경정10,000,000원

경정30,000,000원*2회

경정10,000,000원

경정20,000,000원

경정20,000,000원

경정120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산정책 (단위:천원)

어선구입임대(소멸대응) 2,770,000 770,000 2,000,000

대 590,000 590,000 0

군 2,180,000 180,000 2,000,000

402 민간자본이전 2,770,000 770,000 2,000,000

대 590,000 590,000 0

군 2,180,000 180,000 2,000,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,770,000 770,000 2,000,000

1)어선구입임대사업
2,770,000 770,000 2,000,000

대 590,000 590,000 0

군 2,180,000 180,000 2,000,000

연근해어업허가어선임대 40,000 0 40,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

1)어선어구감정평가 20,000 0 20,000

1)어선취항식 준비 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

1)청년어선 임대선박 엔진교체
10,000 0 10,000

어업용면세유지원(보조) 524,000 0 524,000

301 일반보전금 524,000 0 524,000

14 기타보상금 524,000 0 524,000

1)어업용면세유지원(도209,600)
524,000 0 524,000

신안군맨손낙지잡이장인지원 19,000 0 19,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

1)낙지잡이장인선발대회 15,000 0 15,000

301 일반보전금 4,000 0 4,000

14 기타보상금 4,000 0 4,000

1)낙지잡이장인 기술장려금
4,000 0 4,000

(재)신안군어선업육성협회설립 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

1)(재)신안군어선업육성협회설립타당성검토
20,000 0 20,000

수산유통 4,011,125 2,699,583 1,311,542

국 121,696 0 121,696

도 1,388,459 1,335,680 52,779

군 2,500,970 1,363,903 1,137,067

수산물소형저온저장시설(보조) 195,500 200,000 △4,500
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경정2,770,000,000원

800,000원*25회

2,500,000원*4회

10,000,000원

524,000,000원

15,000,000원

1,000,000원*2명*2건

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산유통 (단위:천원)

도 58,650 60,000 △1,350

군 136,850 140,000 △3,150

402 민간자본이전 195,500 200,000 △4,500

도 58,650 60,000 △1,350

군 136,850 140,000 △3,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 195,500 200,000 △4,500

1)수산물소형저온저장시설사업
195,500 200,000 △4,500

도 58,650 60,000 △1,350

군 136,850 140,000 △3,150

수산물소포장재지원(보조) 231,000 189,600 41,400

도 69,300 56,880 12,420

군 161,700 132,720 28,980

307 민간이전 231,000 189,600 41,400

도 69,300 56,880 12,420

군 161,700 132,720 28,980

02 민간경상사업보조 231,000 189,600 41,400

1)수산물소포장재지원사업
231,000 189,600 41,400

도 69,300 56,880 12,420

군 161,700 132,720 28,980

TV홈쇼핑방송판매수수료등지원(보조) 15,000 12,000 3,000

도 5,000 4,000 1,000

군 10,000 8,000 2,000

307 민간이전 15,000 12,000 3,000

도 5,000 4,000 1,000

군 10,000 8,000 2,000

02 민간경상사업보조 15,000 12,000 3,000

1)TV홈쇼핑방송판매수수료지원
15,000 12,000 3,000

도 5,000 4,000 1,000

군 10,000 8,000 2,000

수산물산지가공시설(전환사업) 1,400,000 800,000 600,000

도 400,000 400,000 0

군 1,000,000 400,000 600,000

402 민간자본이전 1,400,000 800,000 600,000

도 400,000 400,000 0

군 1,000,000 400,000 600,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,400,000 800,000 600,000

1)2022년 수산물 산지가공시설사업(도300,000)
600,000 0 600,000

수산물중형저온저장시설(전환사업) 800,000 400,000 400,000

도 250,000 250,000 0

군 550,000 150,000 400,000
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경정391,000,000원*50%

경정3,000,000원*77개

경정7,500,000원*2명

1,000,000,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산유통 (단위:천원)

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

1)가거도 대형냉장고 제작설치
400,000 0 400,000

수산물판로개척지원(보조) 29,000 24,000 5,000

도 9,000 9,000 0

군 20,000 15,000 5,000

307 민간이전 29,000 24,000 5,000

도 9,000 9,000 0

군 20,000 15,000 5,000

02 민간경상사업보조 29,000 24,000 5,000

1)수산물 판로개척 지원사업
29,000 24,000 5,000

도 9,000 9,000 0

군 20,000 15,000 5,000

수산식품가공설비지원(보조) 243,392 0 243,392

국 121,696 0 121,696

도 36,509 0 36,509

군 85,187 0 85,187

402 민간자본이전 243,392 0 243,392

국 121,696 0 121,696

도 36,509 0 36,509

군 85,187 0 85,187

02 민간자본사업보조(이전재원) 243,392 0 243,392

1)수산식품가공설비지원사업
243,392 0 243,392

국 121,696 0 121,696

도 36,509 0 36,509

군 85,187 0 85,187

대형유통업체수산물입점지원(보조) 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

1)대형유통업체 입점지원사업
25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

김수출경쟁력강화지원(보조) 85,000 0 85,000

도 25,500 0 25,500

군 59,500 0 59,500

307 민간이전 85,000 0 85,000

- 8 -

400,000,000원*1개소

29,000,000원

405,652,000원*60%

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산유통 (단위:천원)

도 25,500 0 25,500

군 59,500 0 59,500

02 민간경상사업보조 85,000 0 85,000

1)김 수출 경쟁력 강화 지원사업
85,000 0 85,000

도 25,500 0 25,500

군 59,500 0 59,500

전복유통상자규격단일화보급(보조) 0 114,000 △114,000

도 0 34,200 △34,200

군 0 79,800 △79,800

307 민간이전 0 114,000 △114,000

도 0 34,200 △34,200

군 0 79,800 △79,800

02 민간경상사업보조 0 114,000 △114,000

1)전복 출하 용기지원 0 114,000 △114,000

도 0 34,200 △34,200

군 0 79,800 △79,800

수산물직거래택배비지원(보조) 31,250 54,000 △22,750

도 12,500 21,600 △9,100

군 18,750 32,400 △13,650

307 민간이전 31,250 54,000 △22,750

도 12,500 21,600 △9,100

군 18,750 32,400 △13,650

02 민간경상사업보조 31,250 54,000 △22,750

1)수산물 직거래 택배비 지원
31,250 54,000 △22,750

도 12,500 21,600 △9,100

군 18,750 32,400 △13,650

마른김가공업체호이스트개선(보조) 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

1)마른김가공업체호이스트개선사업
40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

수산물직매장시설개선 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

1)수산물 직매장 시설개선사업
10,000 0 10,000

- 9 -

21,250,000원*4명

경정0원

경정31,250,000원

80,000,000원*50%

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 해양관리 (단위:천원)

해양관리 4,889,936 1,685,084 3,204,852

국 127,303 0 127,303

균 1,400,000 0 1,400,000

도 956,000 240,000 716,000

군 2,406,633 1,445,084 961,549

흑산도항내양식가두리철거처리 676,576 100,000 576,576

401 시설비및부대비 676,576 100,000 576,576

01 시설비 676,576 100,000 576,576

1)흑산도항내 양식가두리철거처리사업
676,576 100,000 576,576

연안어장재배치(보조) 700,000 800,000 △100,000

도 210,000 240,000 △30,000

군 490,000 560,000 △70,000

401 시설비및부대비 700,000 800,000 △100,000

도 210,000 240,000 △30,000

군 490,000 560,000 △70,000

01 시설비 700,000 800,000 △100,000

1)2023년도 연안어장재배치
700,000 800,000 △100,000

도 210,000 240,000 △30,000

군 490,000 560,000 △70,000

부실어업권정비 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)부실어업권정비사업 30,000 0 30,000

재난관리자원개별비축창고설치(보조) 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

1)재난관리자원 개별비축창고설치
80,000 0 80,000

안좌면반월지선양식시설이설 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

1)안좌반월 양식시설 이설사업
300,000 0 300,000

공유수면해상경계구역표시조사 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

1)공유수면해상경계구역표시조사용역
35,000 0 35,000

해양쓰레기정화(보조) 2,100,000 0 2,100,000

균 1,400,000 0 1,400,000

도 700,000 0 700,000

군 0 0 0

- 10 -

경정676,576,000원

경정175,000,000원*4개소

1,500,000원*20회

80,000,000원*1개소

300,000,000원*1개소

35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 해양관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 2,100,000 0 2,100,000

균 1,400,000 0 1,400,000

도 700,000 0 700,000

군 0 0 0

01 시설비 2,092,440 0 2,092,440

1)해양쓰레기 정화사업
2,789,920 697,480 2,092,440

균 1,394,960 0 1,394,960

도 697,480 0 697,480

군 697,480 697,480 0

03 시설부대비 7,560 0 7,560

1)해양쓰레기 정화사업
10,080 2,520 7,560

균 5,040 0 5,040

도 2,520 0 2,520

군 2,520 2,520 0

해양쓰레기선상집하장설치(전환사업) 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 99,700 0 99,700

1)해양쓰레기 선상집하장 설치
697,900 598,200 99,700

도 348,950 299,100 49,850

군 348,950 299,100 49,850

03 시설부대비 300 0 300

1)해양쓰레기 선상집하장 설치
2,100 1,800 300

도 1,050 900 150

군 1,050 900 150

바다환경지킴이지원(보조) △145,394 0 △145,394

국 △72,697 0 △72,697

군 △72,697 0 △72,697

101 인건비 △141,698 0 △141,698

국 △70,849 0 △70,849

군 △70,849 0 △70,849

04 기간제근로자등보수 △141,698 0 △141,698

1)바다환경지킴이 인건비
342,142 483,840 △141,698

국 171,071 241,920 △70,849

군 171,071 241,920 △70,849

201 일반운영비 △3,696 0 △3,696
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경정2,789,920,000원

경정10,080,000원

경정99,700,000원*7개소

경정700,000,000원*0.3%

경정342,142,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 해양관리 (단위:천원)

국 △1,848 0 △1,848

군 △1,848 0 △1,848

01 사무관리비 △3,696 0 △3,696

1)바다환경지킴이 소모품 구입
8,904 12,600 △3,696

국 4,452 6,300 △1,848

군 4,452 6,300 △1,848

어업용폐스티로폼감용기운용 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

1)위험성 평가 실시 용역 12,000 0 12,000

강하구해양쓰레기처리(보조) 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

군 0 0 0

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

군 0 0 0

01 시설비 200,000 0 200,000

1)강하구 해양쓰레기 처리사업
400,000 200,000 200,000

국 200,000 0 200,000

군 200,000 200,000 0

폐스티로폼감용장신축 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)폐스티로폼감용장신축사업
30,000 0 30,000

해양쓰레기수거장비보급(보조) △13,330 0 △13,330

도 △4,000 0 △4,000

군 △9,330 0 △9,330

405 자산취득비 △13,330 0 △13,330

도 △4,000 0 △4,000

군 △9,330 0 △9,330

01 자산및물품취득비 △13,330 0 △13,330

1)해양쓰레기 수거장비 보급사업
196,670 210,000 △13,330

도 59,000 63,000 △4,000

군 137,670 147,000 △9,330

해양치유 1,506,572 206,581 1,299,991

국 106,110 6,110 100,000

도 52,688 22,527 30,161

군 1,347,774 177,944 1,169,830

신안수산물축제 534,000 77,000 457,000

307 민간이전 292,000 77,000 215,000
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경정8,904,000원

12,000,000원

경정400,000,000원

30,000,000원*1개소

경정196,670,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 해양치유 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 292,000 77,000 215,000

1)섬 강달어 축제 22,000 0 22,000

1)섬 병어 축제 27,000 0 27,000

1)섬 밴댕이 축제 23,000 0 23,000

1)섬 민어 축제 23,000 0 23,000

1)섬 왕새우 축제 50,000 0 50,000

1)섬 불볼락 축제 26,000 0 26,000

1)섬 우럭 축제 22,000 0 22,000

1)섬 새우젓 축제 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 242,000 0 242,000

04 행사관련시설비 242,000 0 242,000

1)수산물축제행사시설비 242,000 0 242,000

낙도지역어업인작업환경개선(보조) 472,767 0 472,767

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 342,767 0 342,767

401 시설비및부대비 472,767 0 472,767

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 342,767 0 342,767

01 시설비 472,767 0 472,767

1)낙도어업인 안전쉼터 사업추진(2022)
272,767 0 272,767

1)낙도어업인 안전쉼터 사업추진
200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

어촌체험마을조성(보조) 23,030 22,297 733

국 6,110 6,110 0

도 2,688 2,527 161

군 14,232 13,660 572

307 민간이전 23,030 22,297 733

국 6,110 6,110 0

도 2,688 2,527 161

군 14,232 13,660 572

03 민간단체법정운영비보조 23,030 22,297 733

1)어촌체험마을 사무장 채용지원사업
18,330 17,597 733

국 6,110 6,110 0

도 2,688 2,527 161

군 9,532 8,960 572

수산업경영인육성지원 50,000 0 50,000
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22,000,000원

27,000,000원

23,000,000원

23,000,000원

50,000,000원

26,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

242,000,000원

272,767,000원

200,000,000원

경정18,330,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 해양치유 (단위:천원)

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

1)수산업경영인육성지원 50,000 0 50,000

낚시터환경개선(전환사업) 67,000 66,700 300

도 20,000 20,000 0

군 47,000 46,700 300

401 시설비및부대비 67,000 66,700 300

도 20,000 20,000 0

군 47,000 46,700 300

01 시설비 67,000 66,700 300

1)낚시터 환경개선 사업
67,000 66,700 300

도 20,000 20,000 0

군 47,000 46,700 300

병어공원조성(전환사업) 238,491 0 238,491

401 시설비및부대비 238,491 0 238,491

01 시설비 238,491 0 238,491

1)병어공원조성사업 238,491 0 238,491

간재미공원조성(전환사업) 16,500 0 16,500

401 시설비및부대비 16,500 0 16,500

01 시설비 16,500 0 16,500

1)간재미공원조성사업 16,500 0 16,500

해양시설물관리 94,200 30,000 64,200

207 연구개발비 39,200 0 39,200

01 연구용역비 39,200 0 39,200

1)안좌 존포 힐링테마공원 소규모 환경영향평
가 용역 39,200 0 39,200

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

1)낙도어업인 안전쉼터 무인카페 설치
25,000 0 25,000

재무활동(해양수산과) 2,824 0 2,824

보전지출 2,824 0 2,824

보전지출 2,824 0 2,824

802 반환금기타 2,824 0 2,824

01 국고보조금반환금 2,357 0 2,357

1)2017년 해양쓰레기 정화사업
330 0 330

1)2017년 해양쓰레기선상집하장 설치사업
117 0 117

1)2017년 조업중 인양쓰레기 수매사업
41 0 41

1)2021년 바다환경지킴이 집행잔액
1,681 0 1,681
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50,000,000원

경정67,000,000원

238,491,000원

16,500,000원

39,200,000원

25,000,000원

329,770원

116,110원

40,350원

1,680,580원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

1)2021년 바다환경지킴이 188 0 188

02 시ㆍ도비보조금반환금 467 0 467

1)2021년 조업중 인양쓰레기 수매사업 집행잔
액 9 0 9

1)2021년 조업중 인양쓰레기 수매사업
58 0 58

1)2021년 해양쓰레기 선상집하장 설치사업
400 0 400
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187,860원

8,750원

57,070원

399,440원


